
 

 
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

 
Р ЕШЕНИЕ  

 
21 августа 2016 г.  № 19/95

 
г. Нижний Тагил 

 
О размерах дополнительной оплаты труда членов участковых 

избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 

18 сентября 2016 года 
 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 23 июня 2016 года № 13/122 «Об утверждении 

Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам нижестоящих избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в 

нижестоящих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 

2016 года» Ленинская районная территориальная избирательная комиссия 

города Нижний Тагил решила : 

1. Установить, что дополнительная оплата труда членам участковых 

избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 

2016 года осуществляется с учетом числа избирателей на соответствующем 

избирательном участке по состоянию на 01 июля 20016 года за один час 

работы в будние дни (с 6-00 до 22-00) в размере согласно приложению. 

2. Установленный в пункте 1 настоящего решения размер 

дополнительной оплаты труда членам участковых избирательных комиссий 



 
 
повы

голосования), нерабочие 

праз

и  С

а по виду расходов 

«Доп ни а н е

ящее решение нижестоящим участковым 

избир

астоящего решения возложить на 

председателя комиссии Л.Р. Демьянову. 

комиссии город Нижний Тагил 

 

Л.Р. Демьянова

комиссии города Нижний Тагил 

  

О.Н. Соколова
 

шается на установленный районный коэффициент. 

3. Дополнительная оплата труда членам участковых избирательных 

комиссий за работу в избирательной комиссии в ночное время (с 22-00 до 6-

00), субботу, воскресенье (в том числе в день 

дничные дни производится в двойном размере. 

4. Участковым избирательным комиссиям, указанным в приложении, 

осуществлять выплату дополнительной оплаты труда за счет и в пределах 

средств, выделенных соответствующей участковой избирательной комиссии 

на подготовку  проведение выборов депутатов Законодательного обрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 год

ол тельная опл та труда (воз аграждени )».  

5. Направить насто

ательным комиссиям.  

5. Контроль за выполнением н

 
Председатель 

Ленинской районной 
территориальной избирательной 

а 

 
 

 
 
 
 

 
 

Секретарь 
Ленинской районной 

территориальной избирательной 

  

 
 
 



 
 
 

Приложение  
к решению Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Нижний Тагил 

от «21» августа 2016 г. № 19/95 
 

Размер дополнительной оплаты труда 
членам участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
8 сентября 2016 года 

 
Размер дополнительной оплаты труда членам 

участковых избирательных  комиссий за один час 
работы в будние дни (с 6-00 до 22-00), (рублей) 

Номер избира- 
тельного 
участка 

Численность 
избирателей по 
состоянию на 

01.07.2016 

для 
председателя 

для заместителя 
председателя, 
секретаря 

для иных 
членов 

комиссии с 
правом 

решающего 
голоса 

648 526 26,0 23,4 20,8 
654 1251 32,0 28,8 25,6 
667 74 26,0 23,4 20,8 
691 192 26,0 23,4 20,8 
2187 1903 32,0 28,8 25,6 
2188 1558 32,0 28,8 25,6 
2189 1206 32,0 28,8 25,6 
2190 1328 32,0 28,8 25,6 
2191 1433 32,0 28,8 25,6 
2192 1623 32,0 28,8 25,6 
2193 1156 32,0 28,8 25,6 
2194 2260 37,0 33,3 29,6 
2195 1860 32,0 28,8 25,6 
2196 1798 32,0 28,8 25,6 
2197 1838 32,0 28,8 25,6 
2198 2023 37,0 33,3 29,6 
2199 1678 32,0 28,8 25,6 
2200 1641 32,0 28,8 25,6 
2201 1940 32,0 28,8 25,6 
2202 1801 32,0 28,8 25,6 
2203 2049 37,0 33,3 29,6 
2204 2225 37,0 33,3 29,6 
2205 1685 32,0 28,8 25,6 
2206 1753 32,0 28,8 25,6 



 
 
2207 2157 37,0 33,3 29,6 
2208 1398 32,0 28,8 25,6 
2209 1483 32,0 28,8 25,6 
2210 2445 37,0 33,3 29,6 
2211 2427 37,0 33,3 29,6 
2212 2286 37,0 33,3 29,6 
2213 2224 37,0 33,3 29,6 
2214 2034 37,0 33,3 29,6 
2215 2067 37,0 33,3 29,6 
2216 1756 32,0 28,8 25,6 
2217 2387 37,0 33,3 29,6 
2218 2306 37,0 33,3 29,6 
2219 2154 37,0 33,3 29,6 
2220 2128 37,0 33,3 29,6 
2221 1767 32,0 28,8 25,6 
2222 2471 37,0 33,3 29,6 
2223 1108 32,0 28,8 25,6 
2225 533 26,0 23,4 20,8 
2226 1810 32,0 28,8 25,6 
2227 1540 32,0 28,8 25,6 
2228 1562 32,0 28,8 25,6 
2229 2274 37,0 33,3 29,6 
2230 1993 32,0 28,8 25,6 
2231 721 26,0 23,4 20,8 
2232 502 26,0 23,4 20,8 
2233 1929 32,0 28,8 25,6 
2234 1973 32,0 28,8 25,6 
2235 1561 32,0 28,8 25,6 
2236 500 26,0 23,4 20,8 
2237 311 26,0 23,4 20,8 
 88108    
 


